Plat-

cum pecunia minore quantitas inferatur, in re quoque nummaria detrimenti plu imicuitas patitur: quo circa anno transacto subdium ducentorum millionum aureorum, quod ad res Belgicas à Rego percebatur, denegatum fuisse ceaseretur. Ex quibus omnibus concludere possumus, hos populos eu afflictiores vivere quo H. Spani securioris existunt ab omnidefectione, & priuatu ditanter, & absolute, suoque arbitrio dominantur. Atque equidem, si vnuq' Neapolis tumultuum excitandorum cauasan habuit, sub presentis Proregis gubernatione tres habuit maximi momenti causas. Altera, cum iusterat, ut Neapolitanii ex radibus quibusdam confecti paucum, qui porcinus panis dicitur, comedent: quod edictum mox suspensum fuit, addito prætextu, id mandatum fuisse experiudi Petulantianae  
ministrorum.

Vellet, sed verius illam filio suo in viorem definierat: In huiusmodi igitur tam exorbitantibus iniuriis cum hi populi nihil præseverent, quam secerant quādam animorum afflictionem, satis firme credendum est, nihil aduersus præsentes magistratus neque posse quenquam, neque audere tentare: cum haud ignoramus, alias oblonge leuiores cauas populus eosdem valde permotos fuisset; quin etiam opinantur plerique, siper hæc tempora vellet Rex Inquisitionem (qua res ipsa abominanda est, inducere, haud magnam iugulnatiem ex perturbi).

Cum nuper Maiestati Regis ordinarium donatum factum fuisset, & Proceres Regnumque vniuersum per certos suos homines illud mittere vellet, Prorex per suum hominem mittere voluit, idque, ne simitteteretur per alios, ad Regem, & aulam eius male gesta Proregis referentur; idcirco vt donatum fibi aderetur, eos coegit. V. detur nihilominus à Petri Toletani Magistratu ad hæc templa non medicocrieti diminutum Proregis auditoritas, qua olim formidabilis fuit, & absoluta: nam ex occasione quorū am' procurations instrumentorum, qua' allegab' tur in ualida annuitatis Proregis, res tota ad Confilium delata est, cui le subi iste videatur Prorex tanquam reus, & non dominus,

Vilissimamente anco offendendo si fatto il donatino  
ordinario à S. Maestà, & volendo il Vicerè per non  
dare adito in Corte à chi lo portasse di querelarsi co'  
sua Maestà del suo governo per nome della Città,  
& del suo regno, che esso donatino si ov' signasse à  
lui, per h' l' hauesse à manita e poi per ch' i' s' li fosse  
piaciuto. Essendo gli oppositi molti principali  
non obstante non fo' za galera ristimo, che fette gran  
parte della nobilità, per escludere questa pretensione  
di Sua Excellenzà, ottenne quanto voleva. Ben è  
vero, che pare, che in questo si sia fermata quella  
somma autorità del Vicerè la quale da Don Pietro  
di Toledo si hoggidì è stata sempre formidabile, &  
assoluta, perché offendendo stato necessario per la parte  
del Vicerè interuenendo alcune procure, che si accu-  
sauano da i Partigiani di sua Excellenzia, che  
la cosa fuisse veduta in Confessio, pare quasi come è  
veramente, che esso Vicerè sia stato parte in questo  
atto, & non giudice, & parone come due efore, &  
che si sia aperta la strada di contendere con i Vicerè.  
Ma s' ha però di ripuuatione in questo, h' però ac-  
crescuto l'entrata di S. M. con la nuova gabella della  
festa, che importa cento mila scudi in circa l' an-  
no, & con quella delle Carte di gioco, che si offitta  
scudi vintimila se però con le consequenze, che si fo-  
no considerate di sopra, questo accrescimento d' en-  
trata, massime della festa può braveri per accrescimento totale, che non sia forse per apportare diminuzione.